
Zpracování EMH vybraných silnic I. třídy v Olomouckém kraji

Příloha 1
Podrobná specifikace předmětu plnění

Lokalizace

Předmětem zaměření, vyhodnocení a následné zajištění podkladů pro majetkoprávní vypořádání 
formou EMH (elaborát majetkoprávní hranice) jsou následující provozované úseky komunikace 
spravované Provozním úsekem Správy Olomouc:

Silnice
délka osy 
silnice - 

staničení (km)
orientační obvod 

EMH (hm)

silnice I/60 Jeseník -  státní hranice, km 0,000 - 32,797 32,797 689
silnice I/11 Rapotín - hranice kraje, km 165,415 - 185,157 19,782 415
silnice I/11 Bukovice u Písařova - hranice kraje, km 137,049 - 139,731 2,682 56
silnice I/35 Mohelnice - hranice kraje, km 201,152 - 211,033 9,881 208
silnice I/43 Bukovice - hranice kraje, km 98,779 - 105,465 6,686 140
silnice I/44 Široký brod -  státní hranice, km 72,367 - 78,259 5,892 124
silnice I/44 Mohelnice - Postřelmov (mimo SMV), km 0,000 - 5,275 a 7,947
14,181 11,509 242

silnice I/44 H samostatně, km 0,000 - 4,207 4,207 88
silnice I/45 od I/46 po hranici kraje, km 0,000 - 1,662 1,662 35
silnice I/46-1 Olomouc mezi D35-I/35, km 38,272 - 40,958 2,686 56
silnice I/46-2 Olomouc mezi D35-I/35, km 38,272 - 40,958 2,686 56
silnice I/46 Olomouc (Hornbach) - hranice kraje, km 40,958 - 78,091 37,133 780
Celkem 137,6 2890

Termín

Do 12 měsíců od účinnosti Smlouvy.

Základní obsah prací

• Tato zakázka se týká zajištění podkladů pro majetkoprávní vypořádání, které budou 
podkladem ke sloučení majetkové a vlastnické hranice na výše uvedených silnicích I. třídy. 
Plněním zakázky bude zpracovaný Elaborát majetkové hranice, který bude sloužit jako 
podklad pro následné majetkoprávní vypořádání. Zakázka naplňuje cíle z PGŘ ŘSD 8/2015 a je 
v souladu s PGŘ 12/2015 v platné verzi.

Podrobnější popis prací
• Zaměření bude provedeno ve smyslu ČSN 01 3410, závazný systém S-JTSK, vztažné měřítko 

1:1000, výjimečně, zejména v případech nutných pro rozhodnutí o vedení hranic, může dojít 
k zaměření detailů, jinak podléhající generalizaci v rámci měřítka 1:1000.

• Požadavky na přesnost polohopisu (výškopis není požadován) :
Pro zpevněný povrch mxy = 0,04m
Pro nezpevněný povrch mxy = 0,10m

• Průběh majetkové hranice a určení lomových bodů majetkové hranice vyznačí společně se 
zhotovitelem odpovědná osoba, tj. majetkový správce (technik/inspektor provozního úseku) 
za ŘSD ČR. Prověření majetkové hranice bude provedeno v souladu s §3 PGŘ č. 12/2015 v 
platném znění. Při řešení standardních opakovaných případů určení majetkové hranice trasy



Zpracování EMH vybraných silnic I. třídy v Olomouckém kraji

bude jako návod využit Katalog opakovaných řešení poskytnutý objednatelem. Materiál na 
dočasnou stabilizaci (kolíky, geobrčka apod.) zajistí na své náklady zhotovitel jako součást 
ocenění zakázky.

• Součástí zakázky bude podpora ve sběru dat opakovaných řešení, příprava, konzultace a 
vyhodnocení v kooperaci se Samostatným oddělením technické podpory provozu.

• V zakázce nebudou pochůzkou v terénu řešena místa, kde probíhají investiční akce či 
pozemkové úpravy. Tato místa a případné další budou ze strany objednatele vytipována na 
prvním výrobním výboru (dále VV) a následně s vyjádřením odpovědné osoby (výstavby i 
provozu) ŘSD ČR písemně podchycena. V těchto místech se přebírají veškeré dostupné 
podklady či zpracované záborové elaboráty výstavby/rekonstrukce/opravy. Tato skutečnost 
bude ve výsledném díle jednoznačně vyznačena.

• Podkladem pro zpracování elaborátu majetkové hranice (dále EMH) bude digitální či 
digitalizovaná mapa katastru nemovitostí, případně zvektorizovaná analogová mapa. V 
případě analogových map KN bude provedeno zaměření identických bodů a provedena 
transformace mapy. Dokumentace o zaměření bodů a transformaci musí být v souladu s 
katastrálními předpisy a potvrzena ÚOZI tak, aby mohla být využita v navazujících činnostech, 
kterými může být vyhotovení GP. Všechny postupy budou zdokumentovány (náležitosti dle 
vyhlášky 357/2013 Sb.) např. dopočítávání souřadnic hranic z GP.

• Porovnáním nově stanovené majetkové hranice s hranicí vlastnickou, bude identifikováno 
vlastnictví ŘSD, spoluvlastnictví či pozemky jiných vlastníků pod stavbou.

• Návrh opatření specifikuje a kvantifikuje práce, které je potřeba následně vykonat pro 
dosažení cíle. Tím je požadavek, aby stavba komunikace ve správě objednatele byla umístěna 
na pozemcích objednatele.

• Zhotovitel jako součást zakázky bude zpracovávat data po ucelených kusech (např. 
katastrálních územích) a digitálně předávat objednateli. Součástí měsíční zprávy o postupu 
prací dle ZOP bude i zpráva o poskytování digitálních dat. Data budou průběžně 
shromažďována na vymezeném uložišti ŘSD ČR. Upřesněno bude na prvním VV.

• Výsledkem jedné části prací bude EMH sestávající z grafické a tabulkové části, technické 
zprávy, návrhu opatření a ostatních nezbytných dokumentů (blíže nespecifikované, 
dokumenty, s nimiž zhotovitel pracoval a které považuje za důležité pro dosažení cíle 
majetkoprávního vypořádání). Zpracování a odsouhlasení EMH bude provedeno v souladu s 
§3 PGŘ č. 12/2015 v platném znění.

Aplikace
• Je předepsána povinnost, pro zpracování této zakázky využit aplikaci GISA MPE.
• Průběh majetkové hranice bude posouzen v superpozici s vlastnickou hranicí. Tuto činnost 

provede osoba zhotovitele odborně vzdělaná v oboru geodézie se specializací pro katastr 
nemovitostí (zhotovitel uvede tohoto člena či členy týmu do soupisu na prvním výrobním 
výboru, dále jen VV). Při porovnání obou hranic bude posuzováno s ohledem na kód kvality 
bodů, zda vzdálenost hranic neleží v intervalu přesnosti pro KK3. V případě, že ano, bude 
průběh hranic vždy ztotožněn tak, že průběh majetkové bude posunut na vlastnickou hranici. 
Dále budou graficky vyznačeny ty části vlastnické hranice, které je možné zpřesnit dle 
katastrálních předpisů. Uvedená činnost bude prováděna zpravidla nad digitalizovanou 
mapou, případně nad mapou digitální. Pro provedení uvedené činnosti je potřeba získat 
podklady z katastrálního operátu, tedy data ve formátu vfk.

• Výsledkem činnosti ve Fázi I budou data nahraná do programového systému GISA MPE, 
k němuž zhotovitel dostane od objednatele přístupové kódy (jméno a heslo), SW je přístupný 
přes webové rozhraní.

• Kromě importovaných dat do systému MPE se předávají data:
- aktuální data z katastru nemovitostí ve formátu vfk.
- data ve formátu dgn, ve kterých bude vlastnická hranice zaměřená
- data ve formátu dgn, ve kterých bude vlastnická hranice již ztotožněná



Zpracování EMH vybraných silnic I. třídy v Olomouckém kraji

data ve formátu pdf s obsahem: kresba mapy katastru nemovitostí a majetková hranice po 
ztotožnění.
Výkresy budou digitálně podepsány ÚOZI s oprávněním dle písmene a), §13, zákona 
200/1994 Sb. v platném znění

• Výsledkem činnosti ve Fázi II bude poskytnutí součinnosti majetkovému správci s interpretací 
výsledných dat, případně podpora vygenerování digitálního výstupu.

Ostatní
• Zhotovitel nejpozději do pěti pracovních dnů po podpisu smlouvy svolá výrobní výbor a 

předloží harmonogram prací. V případě potřeby si objednatel vymiňuje možnost svolávat 
kontrolní (výrobní) výbory. Na každém VV zhotovitel předloží geodetický deník ke kontrole.

• Elaborát majetkové hranice stávající komunikace bude vyhotoven, vč. zpracování a předání 
výstupů podle Příkazu generálního ředitele PGŘ 12/2015, vč. příloh v aktuálním znění.

• Budou dodrženy OP, ZOP RS a závazné normativy ŘSD ČR, Vyhláška č.393/2020 Sb. o digitální 
technické mapě v platných verzích.

Předané podklady
• Objednatel poskytne veškeré podklady a dokumentace, pokud je má k dispozici.
• Přístup k normativům opakovaných řešení.
• Přístup do programového systému GISA MPE.

Ostatní práce a součinnost

• Objednatel zajistí v souladu s PGŘ č. 12/2015 v platném znění odpovědné a pověřené osoby 
nutné pro zdárné dokončení zakázky (odpovědnou osobu na určení majetkové hranice 
v terénu (I. fáze) a osobu odpovědnou za odsouhlasení EMH (II. fáze)).

• Zhotovitel projeví maximální snahu nevyužívat omezení dopravy.
• Zástupce zhotovitele musí mít platné školení pro pohyb na komunikacích absolvované u 

Odboru bezpečnosti GŘ ŘSD ČR podle ustanovení §8 Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 4/2007 Bezpečnost 
práce na dálnicích a silnicích za provozu, který následně provede školení dalších pracovníků 
zhotovitele a doloží tuto skutečnost při podpisu smlouvy, nejpozději na prvním VV.
Všichni pracovníci zhotovitele musí mít prokazatelné platné školení pro pohyb na 
komunikacích za provozu a jejich seznam musí být předán objednateli před zahájením prací a 
je povinnou přílohou geodetického deníku.

Kontaktní osobou objednatele pro tuto zakázku ve věcech technických a manažer zakázky 
je:

Zhotovitel jmenuje na prvním VV do funkce „koordinátora zeměměřických činností" jednoho 
svého pracovníka, který bude řídit práce, vést jednání i VV a vypracovávat kontrolní zprávy a 
předkládat je ke schválení objednateli a to do jednoho pracovního dne po skončení 
jednotlivých VV. Pro objednatele bude osobou ve věcech technických za zhotovitele.

Digitálně podepsal:
Datum: 17.08.2022 10:41:05 +02:00

Datum: 2022.08.17 
08:26:29 +0200

Digitálně podepsal


